



AIM for Climate Tarixi İnkişafı Təşviq Edir: COP 29-da İqlimə Uyğun Ağıllı Kənd Təsərrüfatı və Qida Sistemləri İnnovasiyasına investisiyalar 129 İnnovasiya Sprinti və 800-dən çox qlobal tərəfdaşla birlikdə 29,2 milyard dollara çatdı.

- AIM for Climate müddətinin sonuna yaxınlaşdıqca təsiri tarixi ölçülərə çatır: 17 milyard dollardan 29,2 milyard dollara qədər artan investisiyalar, 129 İnnovasiya Sprinti və dünya üzrə 800-dən çox tərəfdaş.
- AIM for Climate ABŞ Kənd Təsərrüfatı Katibi Tom Vilsack və BƏƏ-nin İqlim Dəyişikliyi və Ətraf Mühit Naziri Zati-aliləri Dr. Amna bint Abdullah Əl Dahak BƏƏ Pavilyonunda (18 noyabr), ABŞ Mərkəzində (19 noyabr) COP 29 tədbirlərinə və İqlim Nazirlərinin 3^{cü} AIM toplantısına ev sahibliyi edir (20 noyabr)
- COP 29-da edilən açıqlamalar "[İqlimə Yönelik Ağıllı Kənd Təsərrüfatı və Qida Sistemləri İnnovasiyasında Transformativ Investisiyaların İnkişafı](#)" adlı AIM for Climate Hesabatının təqdimatı ilə üst-üstə düşür. Bu hesabat AIM for Climate tərəfdaşlarının 2025-ci il və sonrasına qədər tərəfdaşlıqları, investisiyaları və innovasiyaları təşviq etmək üçün strateji yollarını müəyyən edir.

Bazar ertəsi, 18 noyabr, Bakı, Azərbaycan COP 29: [İqlim üçün Kənd Təsərrüfatı İnnovasiyası Missiyası \(AIM for Climate\)](#) qida təhlükəsizliyi və iqlim dəyişikliyi kəşşməsində dünyanın ən böyük qlobal koalisiyası olaraq **Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri** və **ABŞ**-in rəhbərliyi altında fəaliyyət göstərir. Bu gün o, iqlimə uyğun ağıllı kənd təsərrüfatı və qida sistemləri innovasiyasında transformativ dəyişikliklər üçün investisiyaların, tərəfdaşların və İnnovasiya Sprintlərinin sayının demək olar ki, iki dəfə artırdığını elan etdi. Bu açıqlamalar **29-cu Birləşmiş Millətlər Təşkilatının İqlim Dəyişikliyi üzrə Konfransı (COP 29)** çərçivəsində, **Azərbaycanda, Bakıda** "Yaşıl Dünya naminə Həmrəylik" mövzusu altında keçirilən tədbirdə verildi.

AIM for Climate tərəfdaşları iqlim böhranını həll etmək, dayanıqlığı gücləndirmək, insanlar və planet üçün birgə faydalar təmin etmək məqsədilə iqlimə uyğun ağıllı kənd təsərrüfatı və qida sistemləri innovasiyalarına təkən verən ambisiyalarını fəaliyyətə çevirirlər. COP28-də rekord nəticələrə əsaslanaraq, investisiyalar 2020-ci il ilə müqayisədə 17 milyard dollardan misilsiz olaraq 29,2 milyard dollara qədər yüksəlmişdir. 52 yeni [İnnovasiya Sprintinin](#) əlavə edilməsi ümumi sayını 129-a çatdıraraq AIM for Climate-in transformativ təsirini daha da vurğulayır. Dünya üzrə 600-dən 800-dən çox tərəfdaşa qədər yayılaraq AIM for Climate təşəbbüsü missiyasının aktuallığını və gücünü əks etdirir.

İnvestisiya artımı 56 Hökumət Tərəfdaşından 16,7 milyard dollar və iqlimə yönəlik ağıllı kənd təsərrüfatı və qida sistemlərində dəyişikliklərə təkən verən 129 İnnovasiya Sprint Tərəfdaşının sürətləndirilmiş investisiyalarından 12,5 milyard dollar təşkil edir. Artan sayda yüksək təsirə malik, özəl sektor və dövlət-özəl tərəfdaşlıq əsasında həyata keçirilən layihələr bugünkü iqlim və qida problemlərinin həllini təmin edir. COP 29-un iqlim maliyyələşdirməsi, emissiyaların azaldılması və iqlimlə bağlı itki və zərər üçün adaptiv həllərin işlənilib hazırlanması prioritetləri ilə uyğunlaşdırılaraq, bu təşəbbüslər İqlimin əsas istiqamətləri üçün bir və ya bir neçə AIM-ə diqqət yetirir: Aşağı və orta gəlirə malik ölkələrdə kiçik fermerlər: inkişaf etməkdə olan texnologiyalar, aqroekoloji tədqiqatlar və metan azaldılması.

Ən son investisiyalar, tərəfdaşlıqlar və İnnovasiya Sprinti açıqlamaları AIM for Climate həmsədrləri **ABŞ Kənd Təsərrüfatı Katibi Tom Vilsack** və **BƏƏ-nin İqlim Dəyişikliyi və Ətraf Mühit Naziri Zati-aliləri Dr. Amna bint Abdullah Al Dahak** tərəfindən **18 noyabr, bazar ertəsi** günü **BƏƏ pavilyonunda, COP 29-da** təqdim edildi. Tədbirdə nüfuzlu şəxslər cəsarətli və innovativ həllərin həyati əhəmiyyətini vurğulayaraq iqlim dəyişikliyi həll etmək və qlobal qida təhlükəsizliyini inkişaf etdirmək üçün kollektiv sərmayələr və tərəfdaşlıqlar vasitəsilə dayanıqlı kənd təsərrüfatı və qida sistemləri təcrübələrini təşviq etmə baxımından AIM for Climate-in təsirli rolunu önə çəkildilər.

BƏƏ Pavilyonunda edilən açıqlamalardan sonra **ABŞ Mərkəzi** yüksək səviyyəli bir panelə ev sahibliyi edəcək: AIM for Climate: “İqlimə Yönelik Ağıllı Kənd Təsərrüfatı və Qida Sistemləri İnnovasiyalarını Qida üzrə Təhlükəsiz Gələcək Üçün Hərəkətə Keçirmək” **19 noyabrda**. **ABŞ Kənd Təsərrüfatı Departamentinin Baş Məsləhətçisi Jaime Adamsın** moderatorluğu ilə AIM for Climate həmsədrləri yeni elan edilmiş İnnovasiya Sprint liderləri, **Qlobal Baş Direktor Con Tauzel** ilə qarşılıqlı əlaqədə olacaqlar.

Kənd Təsərrüfatı Metanı, Ətraf Mühit Müdafiəsi Fondu, CGIAR-ın İcraçı Direktoru İsmahane Elouafi və **Atlas Agro-nun təsisçisi/baş direktoru Petter Østbø**.

Tədbir həmçinin iqlim dəyişikliyi kontekstində bu sektorlar arasındakı mühüm əlaqələri vurğulayaraq COP 29 Kənd Təsərrüfatı, Qida və Su Günü ilə üst-üstə düşdü.

AIM for Climate 2025-ci ildə sona çatmağa hazırlaşarkən, AIM for Climate tərəfdaşlarına dayanıqlı, qida üzrə təhlükəsiz gələcək üçün tərəqqini institusionallaşdırmaqla nailiyyətlər üzərində dayanmağa çağırılır. **Noyabrın 20-də** COP 29-da BƏƏ və ABŞ-ın birgə ev sahibliyi etdiyi **3-cü AIM for Climate Nazirlər Forumu** AIM for Climate-in qalıcı irsi və davam edən irəliləyişini vurğulamaqla yanaşı, Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Fondu ilə əməkdaşlıq çərçivəsində hazırlanmış **“İqlimə Yönelik Ağıllı Kənd Təsərrüfatı və Qida Sistemləri İnnovasiyasında Transformativ Investisiyaların İnkişafı”** adlı AIM for Climate Hesabatının təqdimatını keçirəcək. Bu hesabat 2025-ci il və ondan sonrakı dövrdə davamlı fəaliyyət üçün yol xəritəsi təqdim edərək, iqlimə yönəlik ağıllı kənd təsərrüfatı və qida sistemlərinin innovasiyası sahəsində davamlı tərəfdaş təbliğatını və investisiyaları təşviq edir.

Nazirlər forumu zamanı investisiya maneələrini, uğurlu nümunə araşdırmalarını və iqlimə yönəlik ağıllı kənd təsərrüfatı və qida sistemləri innovasiyalarında AIM for Climate-in tərəqqisini davam etdirmək üçün tərəfdaşlarla **dörd tövsiyəni** əhatə edən hesabat fikirləri paylaşılacaq:

Tövsiyə 1: NDC-lərin (Milli İqlim Dəyişikliyi Təşəbbüsləri) Dizayn və Tətbiqinə İqlimə yönəlik Ağıllı Kənd Təsərrüfatı və Qida Sistemləri İnnovasiyalarının daxil edilməsinin gücləndirilməsi:

Hökumətlər iqlimə yönəlik ağıllı kənd təsərrüfatı və qida sistemləri innovasiyalarını NDC-lərin (Milli İqlim Dəyişikliyi Təşəbbüsləri) dizaynı və tətbiqinə inteqrasiya etməyə çağırılır, onları milli iqlim strategiyalarının mərkəzinə qoyaraq qida təhlükəsizliyi problemlərini həll etməyə yönəldir.

Tövsiyə 2: Yeni Bütçə Bazaları kimi Climate for AIM-in Dəstəklənməsinə Artan Investisiyaları Normallaşdırın:

Hesabat uzunmüddətli dayanıqlığı və davamlılığını təmin etmək üçün 2026-cı ildə və ondan sonrakı illərdə artan bütçə əsaslarının yaradılmasını, iqlimə yönəlik ağıllı kənd təsərrüfatı və qida sistemləri innovasiyalarına dayanıqlı, normallaşdırılmış investisiyaları müdafiə edir.

Tövsiyə 3: Çətinlikləri aradan qaldırmaq və kənd təsərrüfatı innovasiyalarını genişləndirmək üçün Qlobal Tərəfdaşlıqlar qurun:

Hökumətlər, özəl sektor və vətəndaş cəmiyyəti arasındakı qlobal tərəfdaşlıq kənd təsərrüfatı innovasiyalarındakı texnoloji və maliyyə maneələrini aradan qaldırmaq üçün vacibdir. AIM for Scale kimi təşəbbüslər iqlim baxımından ağıllı innovasiyaların əhatə dairəsini genişləndirmək üçün əsas rol oynayır.

Tövsiyə 4: Dövlət-Özəl Tərəfdaşlıqların Ölçüsü:

Güclü dövlət-özəl tərəfdaşlıq (PPP) özəl sektor investisiyalarından istifadə etmək və kənd təsərrüfatı innovasiyalarını genişləndirmək üçün çox vacibdir. Hesabat AIM for Climate-in məqsədlərinin tam potensialına çatmaq üçün PPP-lərin inkişaf etdirilməsinin vacibliyini vurğulayır.

AIM for Climate Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 26-cı İqlim Dəyişikliyi Konfransında (COP 26) Birləşmiş Ştatların Prezidenti tərəfindən təqdim edilmişdir. AIM for Climate öz

məqsədinə nail olmaq üçün zəruri olan geniş iştirakçı dairəsini tanıyır və müxtəlif bilik, təcrübə və mədəniyyətlərdən istifadə etməyə çalışır.

-SON-

Əlavə məlumat üçün əlaqə saxlayın:

Sterling Global / The World We Want

E-poçt ünvanı: AIM4CMedia@sterlingglobal.global

Redaktorlar üçün qeyd

AIM for Climate haqqında

İqlim üçün Kənd Təsərrüfatı İnnovasiya Missiyası (AIM for Climate / AIM4C) ABŞ və Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin birgə təşəbbüsüdür. AIM for Climate beş il ərzində (2021 – 2025) iqlimə yönəlik ağıllı kənd təsərrüfatı və qida sistemlərinin innovasiyasına investisiyaları və digər dəstəyi əhəmiyyətli dərəcədə artırmaq üçün iştirakçıları birləşdirərək iqlim dəyişikliyi, qlobal aclıq və qida təhlükəsizliyi problemlərini həll etməyə çalışır.

AIM for Climate kənd təsərrüfatı və qida sistemləri sahəsində daha sürətli və transformativ iqlim fəaliyyətlərini təşviq etməyə çalışır, iqlim böhranını həll etmək, onun təsirlərinə qarşı dayanıqlılığı artırmaq və iqlim fəaliyyətinin birgə faydalarını yaratmaq üçün kənd təsərrüfatını həllin bir hissəsi olmağa imkan verir. AIM for Climate iqlim dəyişikliyinə mənfi təsirlərinə ən çox məruz qalan kiçik fermerlərin, xüsusilə qadınların, aşağı və orta gəlirli ölkələrin icmalarının olduğunu qəbul edərək iqlim dəyişikliyi təsirlərinin, yoxsulluğun azaldılmasına və kənd təsərrüfatının uyğunlaşmasına kömək edəcək.

Hökumət tərəfdaşları iqlimə yönəlik ağıllı kənd təsərrüfatı və qida sistemləri innovasiyasına yeni dövlət sərmayəsi vasitəsilə AIM for Climate-in mühüm əsasını təmin edir. Lakin digər sektorlar, o cümlədən biznes, xeyriyyəçilik və digər qeyri-hökumət tərəfdaşları, bu təməl üzərində xüsusi, təsirli, sürətləndirilmiş təşəbbüslərə investisiyalar qoymaqla və ya investisiya boşluqlarını, çətinlikləri və fürsətləri müəyyənləşdirmək üçün vacib biliklər təqdim etməklə "innovasiya sprintləri" əlavə etməyə dəvət olunur.

LinkedIn: @AIMforClimate
Vebsayt: <http://aimforclimate.org>

Həşteq: #AIM4C
Flickr: <https://www.flickr.com/photos/aimforclimate/>